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PETYCJA 

                        w sprawie podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
dla członków ochotniczych straży pożarnych 

  
Na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 870), działając w 
interesie publicznym, składam niniejszą Petycję z żądaniem podjęcia uchwały w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych i ustalenie wysokości 
ekwiwalentu, o którym mowa w art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych w następującej wysokości: 
• za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej w wysokości 24 
zł,  
• za każdą rozpoczętą godzinę w szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez 
Państwową Straż Pożarną, gminę lub inne uprawnione podmioty, w wysokości 16 zł.  
  

Uzasadnienie 
 
W dniu 1 stycznia 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych.  
W związku z tym zachodzi konieczność podjęcia nowych uchwały regulujących wysokość ekwiwalentu 
pieniężnego dla strażaków ratowników, zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie.  
Jak Państwo doskonale wiecie, służba w ochotniczej straży pożarnej jest co do zasady całkowicie 
bezpłatna. Jedynym świadczeniem majątkowym przysługującym członkom OSP jest ekwiwalent 
pieniężny przysługujący za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych.  
W gminie Błaszki, w której byłem burmistrzem w latach 2014-2018, strażacy od lat narażali własne 
życie i zdrowie za 8 złotych na godzinę. 
 W 2017 roku po przeanalizowaniu wysokość stawek ekwiwalentu w całym powiecie sieradzkim i po 
konsultacji z byłym Komendantem Miejsko-Gminnym OSP RP w Błaszkach Andrzejem Grzelakiem, 
zdecydowałem, że zaproponuje Radzie Miejskiej w Błaszkach zwiększenie środków w budżecie na 
ochronę przeciwpożarową i wzrost stawek ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych o 50 %.  
Moja skromna inicjatywa dała bodziec do próby ujednolicenia stawek ekwiwalentu pieniężnego za 
udział w działaniach ratowniczych w całym powiecie, gdyż z Pana inicjatywy w Starostwie Powiatowym 
w Sieradzu odbyło się spotkanie przedstawicieli Konwentu Gmin Powiatu Sieradzkiego z Prezesem 
Zarządu Oddziału Powiatowego OSP RP w Sieradzu dotyczące analizy problemów związanych z akcjami 
interwencyjnymi podejmowanymi przez ochotnicze straże pożarne na terenie powiatu. Podczas 
spotkania poruszono właśnie temat ujednolicenia stawek ekwiwalentu pieniężnego za udział w 
działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych. Prawie jednogłośnie przegłosowano pomysł 
ujednolicenia tych stawek w całym powiecie. Krytycznie odniósł się do sprawy jedynie Prezydent 
Sieradza, który ostatecznie wstrzymał się od głosu. Po naszym spotkaniu skierował Pan pismo m.in. do 
Rady Miejskiej w Błaszkach w tej sprawie, a radni przychylili się to naszego pomysłu i stawka za godzinę 
pracy strażaków ochotników podczas akcji ratowniczo-gaśniczych wzrosła z 8 do 12 zł, a za udział w 
szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Urząd Miejski w 
Błaszkach z 5 do 8 zł. 
 
W związku z powyższym, że to Staroście Powiatu Sieradzkiego Mariuszowi Bądziorowi udało się 
zjednoczyć samorządy powiatu sieradzkiego i to dzięki jego staraniom udało się ujednolicić stawki 
ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych, zwróciłem 



się do niego o ponowne skierowanie m.in. do Państwa, apelu o ujednolicenie stawek i ustalenie 
podwyżki ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP, którzy uczestniczą w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach tj. 24 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
uczestnictwa w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej i 16 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
uczestnictwa w szkoleniu lub ćwiczeniu.  
Pan Starosta przekazał mi informację, że inicjatywa ta została poddana analizie i oczekuje zajęcia 
stanowiska w tej sprawie przez urzędy gmin powiatu sieradzkiego. 
 
Szanowni Państwo radni, Ochotnicze Straże Pożarne z powiatu sieradzkiego od lat cieszą się olbrzymim 
zaufaniem mieszkańców. Nic więc dziwnego, że obok strażaków chętnie fotografują się samorządowcy 
i politycy, regularnie obiecując im nowe auta i podwyżki.  
Tragiczne w skutkach wydarzenia ostatnich lat pokazały, że w przypadku jakichkolwiek klęsk 
żywiołowych, które coraz częściej nawiedzają nasz region, to właśnie strażacy pojawiają się pierwsi i 
ratują nasze życie i dobytek.  
Niosą pomoc wtedy, gdy kot nie chce zejść z drzewa i gdy trzeba ratować ludzi z wypadków 
samochodowych lub pożarów.  
Są zawsze wtedy, kiedy dzieje się coś, co wymaga wyjątkowych umiejętności, wyjątkowych działań. 
Strażacy są zawsze, kiedy potrzebny jest ratunek, kiedy potrzebna jest pomoc, ale są także, kiedy dzieją 
się ważne w naszych samorządach wydarzenia.  
Choć straż pożarna jest tak potrzebna i od lat cieszy się największym autorytetem w społeczeństwie, 
to nadal jest niedoceniana, a strażacy narażają swoje życie i zdrowie za marne pieniądze. 
 
Wierzę głęboko, że Państwo radni mogą to zmienić! 
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